
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/155/2017 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XX/93/2016 Rady Gminy Baranów  

z dnia 20 czerwca 2016 roku w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na obszarze gminy Baranów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 t. j.) i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2016r, poz. 250 j.t.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017r., poz. 19), Rada 

Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega Załącznik do uchwały Nr XX/93/2016 Rady Gminy Baranów z dnia 20 czerwca 

2016 roku w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na obszarze gminy Baranów 

i otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Roman Bodych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 lipca 2017 r.

Poz. 6288



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/155/2017 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

 

„Regulamin utrzymania czystości i porządku na obszarze gminy Baranów”. 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

położonych na obszarze gminy Baranów. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Powstające na obszarze nieruchomości odpady komunalne, przed ich zgromadzeniem na terenie 

nieruchomości w pojemnikach na odpady lub w pojemnikach i workach, należy poddać sortowaniu w celu 

oddzielnego gromadzenia przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, zużytych akumulatorów i zużytych ogniw i baterii (przenośnych, samochodowych, 

przemysłowych), mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

zużytych opon oraz odpadów zielonych; oraz przeprowadzić selektywną zbiórkę odpadów komunalnych 

nadających się do odzysku i przygotować do transportu, do miejsc dalszego odzysku lub unieszkodliwiania. 

3. W miejscach publicznych odpady komunalne należy gromadzić w koszach na śmieci. 

4. Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, nadające się do odzysku i dalszego wykorzystania 

(np. makulatura, butelki PET, metal, szkło, odpady ulegające biodegradacji) nie należy umieszczać 

w pojemnikach, tylko w odrębnie przeznaczonych do tego celu workach. 

5. Meble i odpady wielkogabarytowe (np. drzwi, stolarka okienna), odpady budowlane i rozbiórkowe 

należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, wyłącznie w miejscu do tego 

wyznaczonym przez prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

6. Chemikalia ( np. farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin) i opony wydzielone z odpadów 

komunalnych powstałych w związku z bytowaniem człowieka, należy przekazywać do punktów zbiórki 

wskazanych przez prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

7. Wydzielony z odpadów komunalnych przeznaczony dla gospodarstw domowych zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny należy usuwać z nieruchomości poprzez oddanie podmiotowi zbierającemu zużyty 

sprzęt (np. sprzedawcy detalicznemu) lub dostarczać do punktów zbiórki wskazanych przez prowadzącego 

działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

8. Przenośne, samochodowe lub przemysłowe zużyte baterie, akumulatory, ogniwa i baterie galwaniczne 

należy umieszczać w specjalnych pojemnikach w placówkach oświatowych (w ramach realizowanego 

programu edukacyjnego dla uczniów), lub przekazywać placówkom handlowym prowadzącym sprzedaż 

detaliczną baterii, albo do punktów zbiórki wskazanych przez prowadzącego działalność w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych. 

9. Przeterminowane leki należy gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach lub 

w innych wskazanych do tego celu miejscach. 

10. Odpady zielone, które ulegają biodegradacji (pochodzące np. z ogrodów) mogą być poddawane 

procesowi kompostowania, w celu uzyskania kompostu na własne potrzeby właścicieli nieruchomości lub być 

zbierane w worki przystosowane do tego celu i usuwane zgodnie z harmonogramem wywozu prowadzącego 

działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

11. Odpady z budowy i remontów prowadzonych na terenie nieruchomości należy gromadzić wyłącznie 

w kontenerach uniemożliwiających pylenie i przeznaczonych na odpady budowlane, które będą opróżniane 

systematycznie przez prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6288



§ 3. Obowiązek oczyszczania chodnika ze śniegu i lodu powinien być zrealizowany poprzez odgarnięcie 

śniegu. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone na terenie nieruchomości 

nie służącej do użytku publicznego, pod warunkiem, że nie będzie stwarzało to zagrożenia dla środowiska. 

2. Właściciel samochodu może dokonywać doraźnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu 

w obrębie nieruchomości pod warunkiem, że czynności te nie będą powodować zanieczyszczenia wód i gleby 

oraz uciążliwości dla sąsiadów. 

§ 5. Właściciele nieruchomości na których organizowane są imprezy masowe, mają obowiązek 

zapewnienia pojemników do gromadzenia odpadów. Odpady stałe i nieczystości ciekłe muszą być usunięte po 

zakończonej imprezie. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. 

Warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

§ 6. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach oraz na drogach publicznych przeznacza się 

pojemniki, worki z folii i kosze na śmieci. 

§ 7. 1. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości służą znormalizowane pojemniki 

o pojemności 120 l lub większe oraz worki 120 l z folii LDPE. 

2. Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach publicznych przeznaczone są kosze uliczne 

o pojemności od 35 l i 70 l. 

§ 8. 1. Ustala się minimalną miesięczną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej urządzenia o pojemności 120 l  lub większe (w przeliczeniu 60 l na 1 osobę), 

2) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych urządzenia o objętości 120 l lub większe (w przeliczeniu 60 l 

na 1 osobę), 

3) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli oraz urzędów, placówek leczniczych  urządzenie o pojemności 120 l 

na każdych trzydziestu uczniów, pacjentów i pracowników, 

4) dla lokali handlowych i gastronomicznych, co najmniej jeden pojemnik 240 l na lokal, 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych – pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, co najmniej jeden pojemnik 120 l na zakład. 

2. Odpady komunalne, które są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w workach wyłącznie do 

tego celu przeznaczonych, o ujednoliconych kolorach, zgodnych z §4 oraz rozporządzenia Ministra Środowiska 

z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 

odpadów: 

1) niebieskich z napisem „Papier” w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;, 

2) zielonych z napisem „Szkło” w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 

szkła; 

3) żółtych z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” w skład którego wchodzą odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych 

oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) brązowych z napisem „Bio” w skład którego wchodzą odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6288



§ 9. 1. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych dla ich 

użytkowników i pracowników prowadzącego działalność w zakresie usuwania odpadów, w sposób 

nie powodujący uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

2. Pojemniki i worki powinny być ustawione w granicy nieruchomości lub bezpośrednio przy ogrodzeniu 

przed posesją, z wyjątkiem chodników lub innych miejsc przeznaczonych do ruchu pojazdów samochodowych 

oraz pieszych, na równej powierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się 

wody i błota. 

§ 10. Ustala się standardy utrzymania pojemników oraz miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed ich 

odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno 

zewnętrznej 

jak i wewnątrz; 

2. Pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów; 

3. Pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony, np. pokrywy; 

4. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych winny być zabezpieczone przed dostępem osób trzecich; 

5. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie 

i uprzątanie; 

6. Właściciel nieruchomości ma obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników na odpady. 

§ 11. 1. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury opakowaniowej 

i nie opakowaniowej, szkła opakowaniowego i nie opakowaniowego, tworzyw sztucznych, metali nie wolno 

wrzucać: 

- kalki technicznej, 

- opakowań z zawartością np. żywnością, wapnem, cementem, 

- prospektów, foliowanych i lakierowanych katalogów; 

- ceramiki (porcelana, naczynia typu acro, talerze, doniczki), 

- luster, 

- szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami 

zawartości, 

- szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone), 

- szyb samochodowych; 

- tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii, 

- opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i 

lakierach 

- opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych; 

- metali łączonych z innymi materiałami, np. gumą, plastikiem, papierem; 

- zatłuszczonych puszek, 

- opakowań po aerozolach, 

- baterii, 

- puszek po farbach, 

- starych patelni i garnków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6288



2. Do przydomowych kompostowników ani worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 

ulegających biodegradacji nie można wrzucać odpadów innych aniżeli bioodpady i odpady zielone z wyjątkiem 

pochodzących z pielęgnacji drzew i krzewów. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z obszaru 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 12. 1. Stałe odpady powinny być usuwane z obszaru nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego systematycznie w terminach uzgodnionych z prowadzącym działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż co 21 dni, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 5-9 powinny być usuwane z terenu nieruchomości oraz 

terenów przeznaczonych do użytku publicznego systematycznie w terminach uzgodnionych z prowadzącym 

działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż raz na sześć miesięcy. 

3. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością gwarantującą, że 

nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenie 

powierzchni ziemi i wód podziemnych, nie rzadziej niż raz na kwartał. 

4. Nieczystości ciekłe powstające na terenie nieruchomości powinny być odprowadzane do instalacji 

kanalizacji sanitarnej, a w przypadku jej braku do bezodpływowych zbiorników (szamba wykonane zgodnie 

z przepisami techniczno-budowlanymi) użytkowanych w sposób uniemożliwiający przenikanie ich zawartości 

do ziemi. 

5. Właściciel nieruchomości zabudowanej zlokalizowanej na obszarze działania sieci kanalizacji sanitarnej, 

ma obowiązek podłączenia się do niej, na warunkach określonych przez gminę Baranów. 

6. Obowiązek, o którym mowa w ust. 5 nie dotyczy właściciela nieruchomości wyposażonej 

w przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniającą wymagania określone odrębnymi przepisami prawa lub 

w zbiornik bezodpływowy, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 

nieuzasadniona. 

§ 13. Liczba pojemników na stałe odpady komunalne i ich pojemność oraz pojemność zbiornika 

bezodpływowego na nieczystości ciekłe muszą być dostosowane przez właściciela nieruchomości do potrzeb, 

a ich eksploatacja i opróżnianie musi być prowadzone w sposób gwarantujący, że nie nastąpi rozkład 

biologiczny zgromadzonych odpadów komunalnych, przepełnienie pojemników lub wypływ nieczystości 

ciekłych ze zbiornika bezodpływowego. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 14. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania, obejmujące: 

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem selektywnym 

100% mieszkańców gminy, 

2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez ich 

składowanie, 

3) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy i przedsiębiorców dotyczącej gospodarki zużytym 

sprzętem elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami prawnymi w tym zakresie, 

4) upowszechnienie systemu zbierania przeterminowanych lekarstw z gospodarstw domowych na obszarze 

całej gminy, 

5) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

§ 15. Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami: 

1) zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości przeznaczone do  składowania 

w pierwszej kolejności będą kierowane do regionalnych instalacji  przetwarzania odpadów komunalnych 

tzw. RIPOK-ów; 

2) w przypadku braku możliwości skierowania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 

pozostałości przeznaczonych do składowania do instalacji regionalnych, zostaną przekierowane  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6288



do instalacji zastępczych – zgodnie z Uchwałą nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 

WPGO2012-2023 zawierającej wykaz instalacji w podziale na regiony. 

Rozdział 6. 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania 

na składowiskach oraz ilości odpadów wyselekcjonowanych, do których osiągnięcia zobowiązane są 

podmioty uprawnione. 

§ 16. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: do dnia 16 lipca 2020r. – nie więcej niż 

35% wagowo całkowitej masy odpadów   komunalnych, w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych 

w 1995 roku. 

§ 17. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewni osiągnięcie do dnia 31 grudnia 2020 roku 

następujących poziomów: 

1) poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych, 

tj.: papieru, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co  najmniej 50% wagowo; 

2) poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, innych niż 

niebezpieczne, odpadów budowlanych i rozbiórkowych w wysokości co najmniej 70% wagowo. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 18. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej 

opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez 

dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób 

uniemożliwiającym samodzielne wydostanie się z niego. 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymywania tych zwierząt 

w sposób nie stwarzający uciążliwości (hałas lub odory) dla osób znajdujących się w sąsiednich lokalach lub 

nieruchomościach. 

3. Uprzątnięciem padłych bezpańskich zwierząt domowych i wolno żyjących zajmuje się Zakład Usług 

Komunalnych w Baranowie, a następnie przekazuje  do utylizacji firmie z którą gmina ma podpisaną umowę. 

§ 19. 1. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast psy 

należące do rasy psów dużych mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu. 

§ 20. Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez zwierzęta na terenach użytku publicznego takich jak parki, chodniki, ulice, skwery 

i zieleńce. 

Rozdział 8. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

§ 21. 1. Na terenie gminy zabrania się chowu zwierząt gospodarskich, z wyłączeniem: 

1) gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2016 

poz. 617.) oraz działów specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 

o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307, z późn. zm.). 

2) przydomowego chowu drobiu, gołębi, pszczół oraz królików i szynszyli – wyłącznie na działkach 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi wolnostojącymi. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na 

prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6288



3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

1) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie, 

2) właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwać odchody zwierzęce,  resztki karmy lub ściółki 

pozostawione na ulicach, placach i w innych miejscach publicznych. 

Rozdział 9. 

Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

§ 22. 1. Wyznacza się obszar Gminy Baranów jako obszar podlegający obowiązkowi przeprowadzania 

deratyzacji w terminie od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia i od 1 października do 31 października. 

Rozdział 10. 

Postanowienia końcowe. 

§ 23. 1. Upoważnieni przez Wójta Gminy Baranów pracownicy oraz jednostki upoważnione do kontroli na 

mocy odrębnych przepisów, są uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania 

postanowień Regulaminu. Pracownicy przeprowadzający kontrolę legitymować się będą wobec użytkowników 

nieruchomości legitymacją służbową. 

2. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie gminy Baranów można 

zgłaszać do Urzędu Gminy w Baranowie pod nr tel. 046/ 858-13-50 lub na skrzynkę e-mailową: urzad@gmina-

baranow.pl. 

3. Urząd Gminy w Baranowie będzie inicjował działania, jak również będzie popierał inicjatywy 

mieszkańców mające na celu poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego 

i estetycznego gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6288


		2017-07-20T12:48:03+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




